
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«АЛЛАКСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

 

         ПРИКАЗ 

 

11.03.2024                                                                                                         №15                                                   

с. Аллак                                                      

 

О создании школьного театра 
 
 Во исполнение пункта 10 Перечня поручений Минпросвещения РФ по 

итогам Всероссийского совещания с руководителями органов 

исполнительной власти субъектов РФ, осуществляющих государственное 

управление в сфере образования, по созданию театральных кружков в 

каждом общеобразовательном учреждении и в целях полноценного 

эстетического развития и воспитания обучающихся средствами театрального 

искусства, в рамках реализации мероприятия по созданию новых мест 

дополнительного образования федерального проекта «Успех каждого 

ребенка» национального проекта «Образование»  а также повышения 

качества реализации дополнительных общеразвивающих программ  

 п р и к а з ы в а ю: 

1.Организовать деятельность школьного театра «Калейдоскоп» в системе 

дополнительного образования в рамках реализации общеобразовательной 

(общеразвивающей) программы художественной направленности  с числом 

новых мест 20. 

2. Назначить Чучманскую Елену Анатольевну, ответственную за 

воспитательную работу в школе ответственной за реализацию проекта по 

созданию школьного театра  

3. Подготовить для размещения на сайте нормативно – правовые  документы. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой 

 
 
 
Директор школы:                                                                            С.В.Старикова 

 

 

 


		2025-01-06T13:00:07+0700
	с. Аллак
	Старикова Светлана Валерьевна
	Я являюсь автором этого документа




